BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6059/TCHQ-KTTT
V/v: xử lý nợ thuế Cty Thăng Long;
	Hà Nội, ngày 11 tháng 12 năm 2006

Kính gửi: Cục Hải quan Hà Nội

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 967/CV-TL ngày 27/11/2006 của Công ty Thăng Long - Bộ Công an về xử lý thuế đối với tờ khai 1270/NKD ngày 21/12/2001 tại Chi cục Hải quan quản lý hàng Đầu tư gia công - Cục Hải quan Hà Nội. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về xử lý thuế đối với tờ khai 1270/NKD, Bộ Tài chính đã có công văn số 14625/BTC-TCHQ ngày 21/11/2006 về việc xử lý thuế linh kiện động cơ xe máy gửi Cục Hải quan Hà Nội và Công ty Thăng Long - Bộ Công an.

Yêu cầu Cục Hải quan Hà Nội căn cứ công văn 14625/BTC-TCHQ ngày 21/11/2006 nêu trên, chỉ đạo Chi cục Hải quan quản lý hàng Đầu tư gia công kiểm tra hồ sơ gốc và các quy định liên quan, khẩn trương xác định lại số thuế Công ty phải nộp ở khâu nhập khẩu và thông báo cho doanh nghiệp, để Công ty sớm hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế với NSNN.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Hà Nội biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- C.ty Thăng Long (thay trả lời);
(99 Tây Sơn - Quận Đống Đa - Hà Nội);
- Lưu VT, KTTT (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu